3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.12.2022   № 73
О внесении изменений в  Порядок рассмотрения заявлений  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Рогаткинского  муниципального образования ,утверждённый постановлением администрации   09.02.2016 № 03(с изменениями от 08.04.2016 № 14-а).
          На основании информации Красноармейской межрайонной прокуратуры от 30.06.2022 № 47-2022 о приведении в соответствие постановления администрации от 09.02.2016 № 03(с изменениями от 08.04.2016 № 14-а), в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 15 03. 2022 года № 262 «О внесении изменений
в приказ министерства  экономического развития Саратовской области от 18.10.2016 № 2424»,Постановлением Правительства  Саратовской области от 21.06.2022№ 519-П, Уставом Рогаткинского муниципального образования, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования, администрация  Рогаткинского  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Порядок рассмотрения заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Рогаткинского муниципального образования:
1.1.Добавить пункт 2.8.1.Следующего содержания :«Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается на срок не менее срока действия схемы, если иной меньший срок не указан в заявлении о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта.»

1.2.Добавить пункт 2.8.3. следующего содержания: «Договор на размещение нестационарного торгового объекта продлевается без проведения торгов в следующих случаях:

а) наличие у хозяйствующего субъекта действующего договора на размещение нестационарного торгового объекта при одновременном соблюдении следующих условий:

хозяйствующий субъект, осуществляющий размещение нестационарного торгового объекта на основании договора на размещение нестационарного торгового объекта, надлежащим образом исполнял договорные обязательства по такому договору;

адресный ориентир, на котором размещен нестационарный торговый объект, включен в схему;

б) предоставление хозяйствующему субъекту свободного (компенсационного) места в соответствии с пунктом 9.7.

Под надлежащим исполнением договорных обязательств понимается отсутствие нарушений любых условий договора на размещение нестационарного торгового объекта в течение всего срока его действия.»

1.3.Добавить пункт 2.8.4. следующего содержания : «В случае исключения нестационарного торгового объекта из схемы по инициативе органов местного самоуправления в период действия договора на размещение нестационарного торгового объекта хозяйствующему субъекту предоставляется по его заявлению любое свободное (компенсационное) место размещения из предусмотренных схемой»

1.4.Добавить пункт 2.8.5. следующего содержания : «В случаях, предусмотренных пунктом , хозяйствующий субъект обращается в уполномоченный орган местного самоуправления с заявлением о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов.

1.5. Добавить пункт 2.8.5 следующего содержания : «В случае исключения нестационарного торгового объекта из схемы по инициативе органов местного самоуправления в период действия договора на размещение нестационарного торгового объекта или иного разрешительного документа на размещение нестационарного торгового объекта хозяйствующему субъекту предоставляется по его заявлению свободное компенсационное место размещения нестационарного торгового объекта из предусмотренных схемой.

При отсутствии свободного места, предусмотренного схемой, органом местного самоуправления, уполномоченным на разработку и утверждение схемы, инициируются и утверждаются в установленном порядке изменения в схему, предусматривающие включение в нее места размещения нестационарного торгового объекта, в целях его предоставления как свободного компенсационного.»

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Рогаткинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава Рогаткинского   МО                                                     Г.В.  Панина